

四半期業績推移表

(単位:百万円)

	2009年3月期							2010年3月期										2011年3月期予想			
	Q1		Q2	上期	Q3		Q4	下期	通期	上期対下期増減		前期比増減		通期	前期比増減						
	金額	率	金額	率	金額	率	金額	率	金額	率	金額	率	金額		率						
売上高	331,758	326,959	658,717	243,860	226,009	469,869	1,128,586	225,401	258,502	483,903	285,017	304,885	589,902	1,073,805	105,999	21.9%	-54,781	-4.9%	1,200,000	126,195	11.8%
営業利益	27,962	34,267	62,229	5,028	-23,838	-18,810	43,419	-5,572	14,430	8,858	29,155	25,847	55,002	63,860	46,144	520.9%	20,441	47.1%	122,000	58,140	91.0%
税引前当期(四半期)純利益	36,905	37,103	74,008	8,401	-26,427	-18,026	55,982	703	16,445	17,148	15,591	28,059	43,650	60,798	26,502	154.5%	4,816	8.6%	132,000	71,202	117.1%
当社株主に帰属する 当期(四半期)純利益(※)	21,962	23,287	45,249	11,519	-27,262	-15,743	29,506	-460	9,188	8,728	9,753	21,614	31,367	40,095	22,639	259.4%	10,589	35.9%	85,000	44,905	112.0%

(※)当社株主に帰属する四半期純利益は、2009年3月期までの「四半期純利益」と同じ内容です。

(単位:百万円)

	2009年3月期							2010年3月期										2011年3月期予想				
	Q1		Q2	上期	Q3		Q4	下期	通期	上期対下期増減		前期比増減		通期	前期比増減							
	金額	率	金額	率	金額	率	金額	率	金額	率	金額	率	金額		率							
設備投資額	17,967	19,013	36,980	18,262	7,813	26,075	63,055	5,598	7,964	13,562	8,592	15,715	24,307	37,869	10,745	79.2%	-25,186	-39.9%	60,000	22,131	58.4%	
有形固定資産減価償却費	19,251	21,162	40,413	21,444	21,896	43,340	83,753	14,828	15,011	29,839	15,190	15,573	30,763	60,602	924	3.1%	-23,151	-27.6%	70,000	9,398	15.5%	
研究開発費	16,914	18,448	35,362	16,080	14,490	30,570	65,932	13,123	12,892	26,015	12,083	11,813	23,896	49,911	-2,119	-8.1%	-16,021	-24.3%	60,000	10,089	20.2%	
従業員数(期末時点:名)	69,676	67,626	—	65,273	59,514	—	—	60,192	61,062	—	62,845	63,876	—	—								

四半期業績推移表

(単位:百万円)

事業セグメント別 売上高	2009年3月期							2010年3月期											2011年3月期予想		
	Q1	Q2	上期	下期		通期	Q1	Q2	上期	下期		通期	上期対下期増減		前期比増減		通期	前期比増減			
				Q3	Q4					Q3	Q4		金額	率	金額	率		金額	率		
ファインセラミック部品関連事業	18,776	18,569	37,345	14,777	9,608	24,385	61,730	9,267	12,254	21,521	14,866	16,669	31,535	53,056	10,014	46.5%	-8,674	-14.1%	64,000	10,944	20.6%
半導体部品関連事業	41,167	41,105	82,272	31,187	21,678	52,865	135,137	28,078	34,138	62,216	37,425	40,866	78,291	140,507	16,075	25.8%	5,370	4.0%	158,000	17,493	12.4%
ファインセラミック応用品関連事業	41,163	45,090	86,253	36,178	26,486	62,664	148,917	29,871	37,012	66,883	44,627	45,523	90,150	157,033	23,267	34.8%	8,116	5.5%	201,000	43,967	28.0%
電子デバイス関連事業	67,714	70,304	138,018	52,505	40,748	93,253	231,271	45,372	49,089	94,461	51,076	54,402	105,478	199,939	11,017	11.7%	-31,332	-13.5%	217,000	17,061	8.5%
部品事業 計	168,820	175,068	343,888	134,647	98,520	233,167	577,055	112,588	132,493	245,081	147,994	157,460	305,454	550,535	60,373	24.6%	-26,520	-4.6%	640,000	89,465	16.3%
通信機器関連事業	75,995	59,423	135,418	34,367	48,973	83,340	218,758	36,803	42,946	79,749	51,659	57,710	109,369	189,118	29,620	37.1%	-29,640	-13.5%	200,000	10,882	5.8%
情報機器関連事業	61,114	64,623	125,737	49,643	53,917	103,560	229,297	53,756	57,395	111,151	59,509	61,705	121,214	232,365	10,063	9.1%	3,068	1.3%	243,000	10,635	4.6%
機器事業 計	137,109	124,046	261,155	84,010	102,890	186,900	448,055	90,559	100,341	190,900	111,168	119,415	230,583	421,483	39,683	20.8%	-26,572	-5.9%	443,000	21,517	5.1%
その他の事業	32,178	34,128	66,306	30,667	29,070	59,737	126,043	26,819	31,006	57,825	31,928	34,824	66,752	124,577	8,927	15.4%	-1,466	-1.2%	142,000	17,423	14.0%
調整及び消去	-6,349	-6,283	-12,632	-5,464	-4,471	-9,935	-22,567	-4,565	-5,338	-9,903	-6,073	-6,814	-12,887	-22,790	-2,984	-	-223	-	-25,000	-2,210	-
売上高 計	331,758	326,959	658,717	243,860	226,009	469,869	1,128,586	225,401	258,502	483,903	285,017	304,885	589,902	1,073,805	105,999	21.9%	-54,781	-4.9%	1,200,000	126,195	11.8%

(単位:百万円)

事業セグメント別 事業利益	2009年3月期							2010年3月期											2011年3月期予想		
	Q1	Q2	上期	下期		通期	Q1	Q2	上期	下期		通期	上期対下期増減		前期比増減		通期	前期比増減			
				Q3	Q4					Q3	Q4		金額	率	金額	率		金額	率		
ファインセラミック部品関連事業	1,800	1,086	2,886	-394	-2,732	-3,126	-240	-2,800	-783	-3,583	1,016	1,779	2,795	-788	6,378	-	-548	-	10,000	10,788	-
半導体部品関連事業	6,198	4,527	10,725	1,158	-3,212	-2,054	8,671	1,685	2,785	4,470	5,977	6,788	12,765	17,235	8,295	185.6%	8,564	98.8%	25,000	7,765	45.1%
ファインセラミック応用品関連事業	9,307	11,421	20,728	7,266	-525	6,741	27,469	1,125	3,239	4,364	6,545	8,949	15,494	19,858	11,130	255.0%	-7,611	-27.7%	29,000	9,142	46.0%
電子デバイス関連事業	5,229	804	6,033	-897	-9,206	-10,103	-4,070	-2,263	2,591	328	6,187	6,715	12,902	13,230	12,574	3833.5%	17,300	-	28,000	14,770	111.6%
部品事業 計	22,534	17,838	40,372	7,133	-15,675	-8,542	31,830	-2,253	7,832	5,579	19,725	24,231	43,956	49,535	38,377	687.9%	17,705	55.6%	92,000	42,465	85.7%
通信機器関連事業	1,151	-3,524	-2,373	-8,278	-7,062	-15,340	-17,713	-5,358	-2,145	-7,503	1,077	-8,300	-7,223	-14,726	280	-	2,987	-	6,000	20,726	-
情報機器関連事業	6,887	5,312	12,199	2,395	-1,097	1,298	13,497	2,098	6,262	8,360	6,364	7,367	13,731	22,091	5,371	64.2%	8,594	63.7%	22,100	9	0.0%
機器事業 計	8,038	1,788	9,826	-5,883	-8,159	-14,042	-4,216	-3,260	4,117	857	7,441	-933	6,508	7,365	5,651	659.4%	11,581	-	28,100	20,735	281.5%
その他の事業	543	13,326	13,869	1,372	-1,135	237	14,106	-26	1,824	1,798	2,109	2,862	4,971	6,769	3,173	176.5%	-7,337	-52.0%	7,800	1,031	15.2%
事業利益 計	31,115	32,952	64,067	2,622	-24,969	-22,347	41,720	-5,539	13,773	8,234	29,275	26,160	55,435	63,669	47,201	573.2%	21,949	52.6%	127,900	64,231	100.9%
本社部門損益	4,181	2,054	6,235	4,560	-3,163	1,397	7,632	5,111	2,201	7,312	6,113	2,240	8,353	15,665	1,041	14.2%	8,033	105.3%	4,100	6,971	-
持分法投資損益	1,485	2,073	3,558	1,347	1,555	2,902	6,460	1,077	420	1,497	-19,692	-102	-19,794	-18,297	-21,291	-	-24,757	-	-	-	-
調整及び消去	124	24	148	-128	150	22	170	54	51	105	-105	-239	-344	-239	-449	-	-409	-	-	-	-
税引前当期純利益	36,905	37,103	74,008	8,401	-26,427	-18,026	55,982	703	16,445	17,148	15,591	28,059	43,650	60,798	26,502	154.5%	4,816	8.6%	132,000	71,202	117.1%